Requerimento nº 135/2021

Autor: Francisco de Assis da Cruz

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

- Solicita seja adquirido para os funcionários que trabalham na coleta lixo
roupa de proteção para os dias de chuva.

Justificativa:
A falta dessa proteção pode acarretar danos à saúde do trabalhador, por isso
se faz necessário que a administração da prefeitura disponibilize esse
equipamento.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 12 de abril de 2021

           Francisco de Assis da Cruz
       Vereador Proponente